ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA DE MANOEL VIANA

Pág. 1 de 7

EDITAL Nº 22/2021

Homologação do Processo Seletivo Simplificado e Classificação Final dos

Candidatos

Processo Seletivo Simplificado de Prova de Títulos

visando à contratação temporária e cadastro

reserva da Prefeitura Municipal de Manoel Viana

inaugurado pelo Edital nº 11/2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MANOEL VIANA, no uso de suas

atribuições legais, torna público o presente Edital com a Homologação e

Classificação Final dos (as) candidatos (as) inscritos (as) para o Processo Seletivo

Simplificado de Provas de Títulos.

Art. 1º Lista com a classificação final conforme cada cargo.

Assistente Social

Classificação  Nome

1º Aline Fonseca Mendes

2º Roberta Dorneles de Souza

3º Franciesca Souza Pinto

4º Vanize Martins Bitencourt

5º Rosane Antunes da Silva

6º Luciana Suñe de Oliveira

7º Kariane Vessozi Luiz de Almeida

8º Josianne Gomes Soares

9º Quelen Cristiane Severo Campos

10º Lísian de Lima e Silva Rodrigues

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA DE MANOEL VIANA

Pág. 2 de 7

11º Melissa da Silva Corrêa

Psicólogo (a)

Classificação  Nome

1º Alecia Saldanha Manara

2º Maida Viviane Mazoy Carricio

3º Vanisse Martins Pereira

4º Rennan Lima Martins de Castro

5º  Juliana de Abreu Otarão Segatto

6º Vanessa Ferreira Stainhausen

7º Eduarda Pompeu do Nascimento

8º Alda Julia Carvalho Severo Elesbão

9º Natália Roós Deponti

10º Anderson Trindade Flores

11º Viviane Naisinger Vaz

12º Juliana Mariotto Ceolin

13º Carla Adriana Ferreira Lovato

14º Natália Vichietti Faturi

15º June Guedes Rodrigues

Professor (a) de Ciências Biológicas

Classificação  Nome

1º Vinícius Spolaor Fantinel

2º Márcia Costenaro Parizi

3º Mariane Keffer Lopes

4º Nathana Pizzolato Minuzzi

5º  Geizon Oliveira da Silveira

6º Caroline Santos dos Santos

7º Priscila Gonçalves Muller

8º Elóra-Dhanan Aurélio Quevedo

9º Alaides Carvalho da Silva

10º Mikaeli Pavão de Castro

11º Tiago Lima de Lima

12º Bruna Guedes dos Santos

13º Joselia Terezinha Pereira Guimarães

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA DE MANOEL VIANA

Pág. 3 de 7

14º Andréa Bahú Gripa Loureiro

15º Larissa Hoffmann Carneiro

16º Micaella Jaques da Rosa Rodrigues

Professor (a) de Matemática

Classificação  Nome

1º Dérik Becker Pereira

2º Thalia Leiria Pinto

3º Natálie Mello Monteiro

4º Bruno Santana do Prado

5º  Vania de Carvalho Prazeres

6º Luciana de Carvalho Prazeres

Professor (a) de História

Classificação  Nome

1º Patricia Gomes de Deus

2º Ori Cardozo da Roza

3º Diennifer de Almeida Bernardi

Professor (a) de Geografia

Classificação  Nome

1º Lidiane Cattelan Atencia

2º Alcione Dias Cabrera

3º Denise Ribeiro Paim Braga

4º Marlon Severo da Mota

5º  Alexandre de Oliveira Flores

6º Rodrigo Fontanela Salles

7º Cleide Mari Aurélio de Souza

Professor (a) de Português com habilitação em Inglês

Classificação  Nome

1º Noemi Lopes da Silva

Professor (a) de Português com habilitação em Espanhol

Classificação  Nome

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA DE MANOEL VIANA

Pág. 4 de 7

1º Aline do Nascimento Alves

Professor de Pedagogia com habilitação em Educação Infantil e Anos Iniciais

Classificação  Nome

1º Claita Mariza Garcia da Silveira

2º Jociane Salbego Dichet

3º Chaiane Prado Santos

4º Fabiana da Luz Soares

5º  Mariele Franco Pereira

6º Jaridiane Boeira Lima

7º Kati Luzaine Bardim Costa

8º Josiane da Rosa Kersch

9º Katiane da Silva Martins

10º Lenise Bley

11º Viviane dos Santos Pereira

12º Ivana Matilde Ceolin

13º Silvana Aguilar da Silva

14º Vanisse Martins Pereira

15º Rochele Cardoso Conegatto

16º Juliani Dias Baldaço

17º Lillian da Rosa Vargas Claussen

18º Fabiane Cristina Farsen Hunemeier

19º Alana Lanes de Almeida

20º Michele Lopes de Carvalho

21º Denise Souza Corrêa

22º Giovanna Gomes Soares

23º Rosmeri Claussen

24º Bruna Guedes dos Santos

25º Lucas Busnello Silveira

26º Marciele Deponti Moraes

27º Taís Viana Lopes

Professor (a) de Educação Especial ou com habilitação em Atendimento Educacional

Especializado

Classificação  Nome

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA DE MANOEL VIANA

Pág. 5 de 7

1º Chaiane Prado Santos

2º Maria Lenir Melo Zarzichi

3º Gabriele Lopes Otarão

4º Bruna Guedes dos Santos

Professor (a) com habilitação em Psicopedagogia

Classificação  Nome

1º Lenise Bley

Farmacêutico (a)

Classificação  Nome

1º Alice Vidal Salbego

Médico (a) Clínico (a) Geral

Classificação  Nome

1º Johanna Elizabeth Gonzalez

Enfermeiro (a)

Classificação  Nome

1º Andreia Brito Teixeira

2º Marluce Erbice Malavolta

3º Marta Terezinha Mazoy Gulart

4º Jovania do Amaral Gripa

5º  Thanise Prates Lamberti

6º Juliana Flores Figueiredo Mendes

7º Andiara Luiz Ramos Soares

8º Camila Salbego Piccin

9º Janaina da Silva Carvalho

10º Monica da Luz Martins

11º Joanna Nunes Guedes

12º Verônica Baú Manzoni

Odontólogo (a) ESF

Classificação  Nome

1º Analice Mafi

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA DE MANOEL VIANA

Pág. 6 de 7

2º Ana Carolina de Oliveira Ferreira

3º Karla Milena Obregon Bueno

4º Ruan Wendell Barbosa

5º Marina Coelho Silva Kruel

Odontólogo (a)

Classificação  Nome

1º Andreza Gradaschi Eifert

2º Analice Mafi

3º Monique Oliveira Cardinal

4º Karla Milena Obregon Bueno

5º  Roger Berni Biasi

6º Maiara de Carvalho Segatto

7º Maicon Dewvid Nissola

8º Ruan Wendell Barbosa

9º Maria Karoline Dorneles Moreira

10º Thiago Nemitz do Nascimento

11º Edilaine Ribeiro Goulart

Fisioterapeuta

Classificação  Nome

1º Cádi Caroline da Rocha Tassinari

2º Viviane Espindula da Cruz

3º Silvio Plinio Blanco da Silva

4º Aline Soares Buchvaitz

5º  Ledinara Maria Dalmolin

6º Chayene Luiz dos Santos

7º Bibiana Rosauro Cabreira

8º Danubia Keller de Medeiros Flores

9º Luizele Busnello Correa

10º Thais Moreira Brandolff

11º Ana Gabrieli Ferreira Antunes

Terapeuta Ocupacional

Classificação  Nome

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA DE MANOEL VIANA

Pág. 7 de 7

1º Johnatan Soares Garrot

2º Liege Ramos Alflen

3º Priscila de Araújo Souto

Instrutor (a) de Equoterapia

Classificação  Nome

1º Luciane da Costa Dorneles

Fiscal Ambiental

Classificação  Nome

1º Geizon Oliveira da Silveira

2º Vivian Vidal Salbego

3º Ândrea Aline Gripa Savaris

4º Bruna Vanessa da Silva Alves

5º  Mariana Iung Freitas

6º Rafael Gonçalves Gindri

7º Fernanda Crestani da Silva

8º Thiele Sides Camargo

9º Gabriela Guimarães Dornelles

10º Verônica Azzolin Fontanari

11º Tuanny Pedroso dos Anjos

12º Brenda Ustra Trindade

13º Thalia Manzoni Corteline

Art 2º Abre prazo para validação deste Processo Seletivo Simplificado.

Manoel Viana, 16 de julho de 2021.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

ANTÔNIO FLÁVIO FERNANDES BUSNELO

Responsável pelo Expediente
Portaria n° 387 de 15 de julho de 2021

JOÃO BATISTA MONTEIRO CAMARGO

Presidente da comissão organizadora